

単 価 合 意 書

令和7年8月5日に契約した西脇北バイパス津万高架橋他舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月20日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 大阪市北区西天満5丁目6番4号

氏名 フジタ道路（株） 大阪支店

支店長 頼富 輝一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		167,360,823	
道路土工						
		式	1		1,910,097	
掘削工(ICT)						
		m3	240		90,912	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		90,912	
路体盛土工						
		m3	120		240,849	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		174,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		66,609	
路体盛土工(ICT)						
		m3	1,200		1,232,984	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		274,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		701,864	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		256,800	
路床盛土工(ICT)						
		m3	300		325,464	
路床盛土(ICT)						
		式	1		99,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		166,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		59,920	
法面整形工(ICT)						
		式	1		19,888	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	40	497.2	19,888	
法面工						
		式	1		14,516	
植生工						
		式	1		14,516	
種子散布	100m2未満					
		m2	40	362.9	14,516	
擁壁工						
		式	1		1,519,244	
作業土工						
		式	1		125,504	
場所打擁壁工(構造物単位)						
(市道寺内9号線)		式	1		580,272	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
(左側終点側)		m3	3	93,358	280,074	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
(右側終点側)		m3	3	100,066	300,198	
場所打擁壁工						
(市道寺内9号線)		式	1		813,023	
基礎材	再生クラッシュ40〜0 敷厚 0.2m					
		m2	8	1,257	10,056	
コンクリート	重力式擁壁増打ち 18-8-40(高炉)					
		m3	10	30,341	303,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		344,964	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下					
		m2	0.1	8,157	815	
チップシグ						
		m2	26.8	5,738	153,778	
運搬処理工						
		式	1		445	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	1,221	122	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	3,239	323	
舗装工						
(橋面部)		式	1		63,731,954	
舗装準備工						
		式	1		728,096	
調整コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m2	373	1,952	728,096	
橋面防水工						
		式	1		25,157,660	
橋面防水	塗膜防水					
(P13-P21上り)		m2	1,810	1,969	3,563,890	
橋面防水	塗膜防水					
(P21-P29上り)		m2	1,750	1,982	3,468,500	
橋面防水	塗膜防水					
(P29-P35)		m2	3,100	1,927	5,973,700	
橋面防水	塗膜防水					
(P35-P41上り)		m2	2,120	1,891	4,008,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面防水 (P35-P40下り)	塗膜防水	m2	1,610	1,908	3,071,880	
橋面防水 (P41-P46上り)	塗膜防水	m2	1,000	1,989	1,989,000	
橋面防水 (P46-A2上り)	塗膜防水	m2	688	1,996	1,373,248	
橋面防水 (寺内ONランプ)	塗膜防水	m2	395	2,134	842,930	
橋面防水 (寺内OFFランプ)	塗膜防水	m2	406	2,132	865,592	
排水性舗装工 (橋面舗装)		式	1		35,547,160	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	12,140	1,243	15,090,020	
レベリング層(導水帯部)	ポースラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m 未満	m2	137	2,500	342,500	
排水性舗装・表層(車道・路肩 部)	ポースラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 2.4m 以上	m2	12,280	1,638	20,114,640	
排水性舗装工 (橋面舗装ランプ部)		式	1		2,299,038	
レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	798	1,243	991,914	
排水性舗装・表層(車道・路肩 部)	ポースラスアスコン(13) 舗装厚 40mm 2.4m 以上	m2	798	1,638	1,307,124	
舗装工 (土工部)		式	1		14,831,956	
排水性舗装工 (本線舗装)		式	1		468,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	50	594.1	29,705	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	50	868.9	43,445	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 100mm	m2	50	2,883	144,150	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	50	1,528	76,400	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	50	1,528	76,400	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポースラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	50	1,973	98,650	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		3,728,991	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,230	516.8	635,664	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,230	868.9	1,068,747	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,230	1,646	2,024,580	
排水性舗装工 (車道舗装B)		式	1		7,254,139	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,390	516.8	718,352	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,390	868.9	1,207,771	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,340	1,612	2,160,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ－ラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	1,390	1,973	2,742,470	
排水性舗装端部処理 (A)	W=330 ポ－ラスアスコン(13) 舗装厚 50mm	m	66	2,351	155,166	
排水性舗装端部処理 (B)	W=330 ポ－ラスアスコン(13) 舗装厚 50mm	m	85	3,180	270,300	
排水性舗装工 (ランブ 舗装)		式	1		3,380,076	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	680	516.8	351,424	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	680	868.9	590,852	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	680	1,612	1,096,160	
排水性舗装・表層（車道・路肩部）	ポ－ラスアスコン(13) 舗装厚 50mm 2.4m以上	m2	680	1,973	1,341,640	
排水構造物工		式	1		10,187,640	
作業土工		式	1		625,763	
側溝工		式	1		6,980,973	
街渠	A1型	m	1	42,645	42,645	
街渠	A1型(再利用)	m	62	8,141	504,742	
街渠	A2型	m	25	43,959	1,098,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
街渠	A2型(再利用)	m	26	8,141	211,666	
街渠	B1型	m	94	4,348	408,712	
街渠	B2型	m	116	4,537	526,292	
街渠	C1型	m	23	50,557	1,162,811	
端部処理	瀝青繊維質目地板 400×400×10	箇所	4	587.3	2,349	
箱型側溝	B300-H300	m	67	36,755	2,462,585	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	63	8,892	560,196	
管渠工		式	1		512,809	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	10	37,168	371,680	
VP管	φ 200	m	3	6,523	19,569	
VP管	φ 300	m	10	12,156	121,560	
集水柵・マンホール工		式	1		2,067,204	
現場打ち街渠柵	B型 B300-L700-H500 現場打材 18-8-40(高炉) 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	100,434	100,434	
現場打ち集水柵 (R100)	G1-B500-L500-H700 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	54,067	54,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (L22)	G1-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	60,949	60,949	
現場打ち集水桝 (R97・R103・R104)	G2-B500-L500-H500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	3	47,708	143,124	
現場打ち集水桝 (R96・R101)	G2-B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	2	60,949	121,898	
現場打ち集水桝 (R95)	G2-B800-L800-H1400 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	160,529	160,529	
現場打ち集水桝 (R94)	G2-B800-L800-H1500 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	1	170,085	170,085	
現場打ち集水桝 (集水桝嵩上げ)	1200×1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	292,572	292,572	
プレキャスト街渠桝	A1型	箇所	3	93,450	280,350	
プレキャスト街渠桝	A1型(再利用)	箇所	5	9,492	47,460	
プレキャスト街渠桝	A2型	箇所	3	121,384	364,152	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 ホール固定 普通目	枚	2	32,078	64,156	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	2	31,049	62,098	
蓋	縞鋼板蓋 800×800用 t=6mm 2枚/組 溶融亜鉛メッキ	組	2	72,665	145,330	
運搬処理工		式	1		891	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,221	244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	3,239	647	
縁石工		式	1		3,442,290	
縁石工		式	1		3,442,290	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A型	m	78	8,229	641,862	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	A型(再利用)	m	15	5,538	83,070	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B型	m	116	7,690	892,040	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B型(再利用)	m	11	5,441	59,851	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	C型	m	121	8,682	1,050,522	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ	D型	m	105	6,809	714,945	
踏掛版設置工		式	1		2,218,360	
踏掛版設置工		式	1		2,218,360	
踏掛版設置 (A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	15	63,752	956,280	
踏掛版設置 (寺内ONﾗﾝﾌﾟ A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	10	63,182	631,820	
踏掛版設置 (寺内OFFﾗﾝﾌﾟ A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	10	63,026	630,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		4,227,408	
プレキャスト防護柵工		式	1		1,429,704	
プレキャスト防護柵 (P29-P35)	H=960	m	18	79,428	1,429,704	
防止柵工		式	1		2,797,704	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	117	3,956	462,852	
基礎ブロック、鋼管基礎	基礎ブロック 350×350×600	基	4	11,927	47,708	
金網・支柱(立入防止柵)	柵高 1.5m 支柱間隔 2m	m	234	9,289	2,173,626	
門扉 (A)	片開き	基	2	56,759	113,518	
橋梁付属物工		式	1		63,753,764	
伸縮装置工		式	1		58,156,340	
鋼・コン製伸縮装置 (P13上り)	伸縮量 220mm	m	8	684,661	5,477,288	
鋼・コン製伸縮装置 (P21上り)	伸縮量 220mm	m	8	684,661	5,477,288	
鋼・コン製伸縮装置 (P29上り)	伸縮量 200mm	m	8	608,393	4,867,144	
鋼・コン製伸縮装置 (P35上り)	伸縮量 200mm	m	12.3	594,059	7,306,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コゑム製伸縮装置 (P35下り)	伸縮量 200mm	m	8.4	606,464	5,094,297	
鋼・コゑム製伸縮装置 (P40下り)	伸縮量 175mm	m	13.6	507,500	6,902,000	
鋼・コゑム製伸縮装置 (P41上り)	伸縮量 175mm	m	13.3	504,835	6,714,305	
鋼・コゑム製伸縮装置 (P46上り)	伸縮量 220mm	m	8	690,266	5,522,128	
鋼・コゑム製伸縮装置 (A2上り)	伸縮量 220mm	m	8	690,266	5,522,128	
鋼・コゑム製伸縮装置 (寺内ONランプ A2)	伸縮量 150mm	m	5.3	464,771	2,463,286	
鋼・コゑム製伸縮装置 (寺内OFFランプ A2)	伸縮量 175mm	m	5.3	530,104	2,809,551	
橋梁用防護柵工		式	1		5,597,424	
落下物等防止柵	柵高 1.1m	m	168	33,318	5,597,424	
構造物撤去工		式	1		834,444	
防護柵撤去工		式	1		69,025	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-C-4E	m	55	1,255	69,025	
構造物取壊し工		式	1		213,525	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	7,545	22,635	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	24	618.4	14,841	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm					
		m2	200	189.3	37,860	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm					
		m2	730	189.3	138,189	
排水構造物撤去工						
		式	1		160,821	
管(函)渠型側溝撤去	街渠A1型 撤去					
		m	62	1,697	105,214	
管(函)渠型側溝撤去	街渠A2型 撤去					
		m	26	1,697	44,122	
集水柵撤去	街渠柵A1型					
		基	5	2,297	11,485	
縁石撤去工						
		式	1		32,760	
歩車道境界ブロック撤去	A型 再利用					
		m	15	1,260	18,900	
歩車道境界ブロック撤去	B型 再利用					
		m	11	1,260	13,860	
運搬処理工						
		式	1		358,313	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	1,221	3,663	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	45	4,492	202,140	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	3	3,239	9,717	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀					
		m3	45	2,591	116,595	
現場発生品運搬	カート・レール					
		式	1		26,198	
仮設工						
		式	1		689,150	
交通管理工						
		式	1		689,150	
交通誘導警備員						
		式	1		689,150	
直接工事費						
		式	1		167,360,823	
共通仮設費						
		式	1		16,943,482	
共通仮設費						
		式	1		2,565,691	
技術管理費						
		式	1		1,111,097	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,053,042	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,055	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,454,594	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14,377,791	
純工事費						
		式	1		184,304,305	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		43,776,594	
工事原価		式	1		228,080,899	
一般管理費等		式	1		34,619,101	
工事価格		式	1		262,700,000	
消費税相当額		式	1		26,270,000	
工事費計		式	1		288,970,000	